12. Quidquid naturae consentaneum contingit, de eis
nec dii sunt incusandi; nihil enim vel sponte, vel inuiti, pec-
cant: nec homines: nihil enim et ipsi sponte. nulli ergo
sunt incusandi.

13. Quam ridiculus et peregrinus est, qui quidquam
eorum, quae in vita hac fiunt, miratur?

14. Aut est necessitas fatalis, et ordo inuiolabilis, aut
prudentia placabilis, aut confusio temeraria, et rectoris
orba. si necessitas inuiolabilis, quorsum reniteris? si pro-
udentia, quae placari possit, auxilio diuino dignum te praes-
sta. si denique confusio rectoris orba, sat habe, quod in aestu
istiusmodi rectricem quamdam intra te mentem habes. quod
si te aestus corripuerit, carunculam, animulam, caetera alia
abripiat: mentem duntaxat ne abripiat.

15'. Ή τὸ μὲν τῷ λύχνῳ Φῶς, μέχρις σβεσθῇ, Φαντασία, καὶ τὴν αὐγὴν ἐκ ἀποβάλλει· οὐδὲ ἐν σοι ἄλλη θεία,
καὶ δικαιοσύνη, καὶ σωφροσύνη προσαποσβήσεται;

15'. Επὶ τῷ Φαντασίᾳ παραχόντος, ὅτι ἡμαρτεῖ
τῇ δοὺς οἰδα, εἰ τῷτο ἀμάρτημα; εἰ δὲ καὶ ἡμαρτεῖν, ὅτε
κατέκεινεν αὐτὸς ἑαυτόν; καὶ οὕτως ὅμοιος τῷτο τῷ κα-
ταδεύπτειν τὴν ἔργυτην ὄψιν. ὅτι ὁ μὴ θέλων τὸν Φαν-
τασίου ἀμάρτανεν, ὅμοιος τῷ μὴ θέλοντι τὴν συκῆν ὄστρῳ
ἐν τοῖς σύκοις Φέρειν, καὶ τὰ βρέφη χλωτρυνεῖσθαι,
καὶ τὸν Ἐππον χρεμετίζειν, καὶ ὅσα ἄλλα ἀναγκαῖα.
ἵνα γὰρ πάθῃ τὴν ἔξιν ἔχειν τοιαύτην; εἰ δὲ γοργὸς, εἴ-
ταῦτην θεραπευσον.

15'. Εἰ μὴ καθίκει, μὴ πρέσης εἰ μὴ αἰλυθέει
ἔτι, μὴ εἴπης. οὐδὲ ὅρμή σε ἔσσω.

15'. Εἰς τὸ πᾶν αἱ ὁρῶν, τέ ἐξιν αὐτὸς ἐκεῖνο τῷ
τὴν Φαντασίαν σοι ποιῶν, καὶ ἀναπτύσσον διαιρεῖντα,
εἰς τὸ αἴτιον, εἰς τὸ ύλικὸν, εἰς τὴν ἀναφορὰν, εἰς τὸν
χρόνον, ἐντὸς δὲ πεπαῦθαι αὐτὸς δεῖσθαι.

15. An, quum lucernae lumen, usquedum extinguitur,
luceat, nec splendorem amittat suum; tu admissurus es, ut
in te veritas, iustitia, temperantia, ante extinctum temet ex-
tinguitur?

16. Vbi obrepserit tibi cogitatio, peccasse aliquem, *bacis*
tu tibi: unde noui, an peccatum hoc sit; aut si peccauit, an
peccati ipse se reum peregerit? hoc enim perinde est, ac si
faciem sibi dilacerasset. *tum illud memineris*, eum, qui im-
probos delinquere non vult, parem esse illi, qui sicut in fi-
cubus succum acrem gerere, et infantes vagire, et equum
hiinnire, aliaque eiusmodi, quae necessaria sunt, nolit. quid
enim fecerit, qui sic adfectus fuerit? hunc tu, si tantum pos-
se te putas, sana.

17. Ni decorum sit, ne feceris; ni verum sit, ne dixe-
ris. ad ista enim duo semper intentio tua tendat.

18. Considera semper, quid illud sit, quod cogitationem
tuam adfecit; curaque sit tibi, hoc ipsum in formam, mate-
riam, finem, et tempus, intra quod desitum sit, distingue-
do explicare.